
 

京都市市民生活実感調査にご協力ください 

 

 
平素から京都市政にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。  
 
このアンケート調査は，京都市が取組を進めている様々な分野について，

市民の皆様が「どのような実感をお持ちなのか」，また「何を重要と感じて

おられるのか」について調査することを目的としています。  
皆様からいただいた回答を集計，分析し，その結果を市の政策評価（※）

や市の仕事を効果的に進めるための重要な情報として活用していきたいと

考えております。  
 
 なお，このアンケート調査は，市民の皆様の感じ方から政策，施策を評価

し，今後の市政運営に役立てるために，市内にお住まいの方から無作為に選

んだ２０歳以上の３，０００人の方々に記入をお願いするものです。  
 今回お答えいただきました内容は，統計的に処理いたしますので，ご迷惑

をおかけすることは一切ございません。  
 何かとご多忙のこととは存じますが，本調査の趣旨をご理解のうえ，アン

ケート調査にご協力いただきますようお願いいたします。  
 
 平成２１年５月  
 

 京都市長  
 

※ 政策評価＝政策の目的がどの程度達成されているかを評価し，市民の皆様にお示し

するとともに，次の政策，施策の展開に役立てる仕組み  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

この調査に関するお問い合わせは，下記までお願いいたします。 

 

〒６０４－８５７１ 京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町４８８番地  
京都市総合企画局政策推進室 「京都市市民生活実感調査担当」  
電話 ０７５－２２２－３０３５  ＦＡＸ ０７５－２１２―２９０２  
ホームページ http://www.city.kyoto.lg.jp/sogo/page/0000035589.html 
（アンケート調査票は設問数が多いため，２つに分けて実施しています。すべて

の設問は上記ホームページからご覧いただくことができます。）  

ご記入いただきましたら，お手数ですが，同封の返信用封筒（切手不要）に

入れて 月  日（ ）までに投函をお願いいたします。  

参考資料１ 


